



## CENTRAL INSURANCE COMPANY LTD.

Corporate Head Office: CIC Tower (3<sup>rd</sup> & 4<sup>th</sup> Floor)  
7-8, Motijheel C/A, Dhaka-1000

### PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for information of the valued shareholders of Central Insurance Company Ltd. and all concerned that the Board of Directors of the Company in its 200<sup>th</sup> meeting held on Saturday, the 2<sup>nd</sup> April, 2016 at 1-30 p.m. in the Company's Board Room in Dhaka has approved the audited Financial Statements of the Company for the year ended 31<sup>st</sup> December, 2015 and took the following price sensitive decisions:-

- i) Recommended Dividend : 10% (Ten percent) Cash dividend subject to  
Approved in the ensuing 28<sup>th</sup> AGM.
- ii) Date & Time of 28<sup>th</sup> AGM : 2<sup>nd</sup> June, 2016 at 11-00 a.m. (Thursday)
- iii) Venue of 28<sup>th</sup> AGM : It will be informed after permission from Bangladesh  
Securities & Exchange Commission.
- iv) **Record Date** : **26<sup>th</sup> April, 2016 (Tuesday)**

#### Comparative Statement

Particulars	2015	2014
Earnings per share (EPS) in Tk.	1.54	2.21
Net Asset Value (NAV) in Tk.	99,11,94,543	95,10,27,685
Net Asset Value per share (NAVPS) in Tk.	22.10	22.91
Net Operating Cash Flow per share (NOCFPS) in Tk.	1.18	1.89

The Shareholders, whose names will appear in the Register of the Members of the Company on **Record Date** will be eligible to attend the AGM and qualify for dividend.

By order of the Board of Directors,  
Sd/-

Date: 3<sup>rd</sup> April, 2016

(Md. Jafar Ali, ACS)  
Company Secretary



## সেন্ট্রাল ইনস্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেড

কর্পোরেট হেড অফিস : সিআইসি টাওয়ার (৪র্থ ও ৫ম তলা)

৭-৮, মতিঝিল বা/এ, ঢাকা-১০০০

### মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সেন্ট্রাল ইনস্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেডের শেয়ারহোল্ডার এবং সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, কোম্পানীর পরিচালনা পর্ষদের ২০০ তম সভা ২রা এপ্রিল, ২০১৬ ইং দুপুর ১-৩০ ঘটিকায় কোম্পানীর প্রধান কার্যালয়ের সভা কক্ষে অনুষ্ঠিত হয়। উক্ত সভায় ৩১শে ডিসেম্বর, ২০১৫ ইং সমাপ্ত বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণী অনুমোদনসহ নিম্নোক্ত মূল্য সংবেদনশীল সিদ্ধান্তসমূহ গৃহীত হয়:-

- সুপারিশকৃত লভ্যাংশের পরিমাণ : ১০% (দশ শতাংশ) নগদ লভ্যাংশ আসন্ন ২৮ তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদনের লক্ষ্যে সুপারিশ করেছেন।
- ২৮ তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠানের তারিখ ও সময় : ২রা জুন, ২০১৬ ইং (বৃহস্পতিবার) সকাল ১১-০০ টা।
- ২৮ তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠানের স্থান : বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন হতে অনুমোদন পাওয়া সাপেক্ষে জানানো হবে।
- ৪) রেকর্ড ডেট : ২৬শে এপ্রিল, ২০১৬ ইং (মঙ্গলবার)।

### তুলনামূলক বিবরণী (টাকায়)

বিবরণ	২০১৫	২০১৪
একীভূত শেয়ার প্রতি আয়	১.৫৪	২.২১
একীভূত প্রকৃত সম্পদ মূল্য	৯৯,১১,৯৪,৫৪৩	৯৫,১০,২৭,৬৮৫
শেয়ার প্রতি একীভূত প্রকৃত সম্পদ মূল.	২২.১০	২২.৯১
একীভূত শেয়ার প্রতি নীট অপারেটিং ক্যাশ সঞ্চালন	১.১৮	১.৮৯

উপরোল্লিখিত রেকর্ড ডেট (Record Date) মোতাবেক যে সকল শেয়ারহোল্ডারের নাম কোম্পানীর রেজিষ্টারে তালিকাভুক্ত থাকবে, কেবলমাত্র তাঁরাই কোম্পানীর আসন্ন বার্ষিক সাধারণ সভায় অংশ গ্রহণ ও সুপারিশকৃত লভ্যাংশ পাওয়ার যোগ্য হবেন।

তারিখ: ৩রা এপ্রিল, ২০১৬ ইং

পরিচালনা পর্ষদের নির্দেশক্রমে,

স্বা/-

(মোঃ জাফর আলী, এসিএস)

কোম্পানী সচিব